
KOLETIS - výsledky zreg.
pokusů ve SRZ v Út<zÚz2016-2019

r ldeální středně raný zrnový hybrid, typ zrna čistý dentr Pro tep|ou řepařskou a kukuřičnou oblast
r Perfektníkombinace výnosu a sklizňové v|hkosti
r Skokové uvolňování vody ze zrna
r Rostliny s nižším vzrůstem a pevným nelámavým stébleml Excelentní zdravotní stav
r Plastický hybrid s tolerancí ke stanovišti a suchu
r Výborná ekonomika a zisk i pro pěstite|e sušící službou

Dent (zub) %%,%%, ,%%é&&&

Horákova farma a.s. Čejč (HO)

PLEMENÁŘSKÉ SLUŽBY a.s, (ZL)

ZEA Hostěradice a.s. (ZN)

AGRoDRUŽSTVo BLÍŽKoVlcE, družstvo (ZN)
BosTĚNlcE, a.s. (VY}

ZD Rousínov (VY)

Zemědělské družstvo Hraničář Loděnice (OP)

Zemědělské družstvo Senice na Hané (OL)

Dubická zemědělská a,s. (SU)

AG produkt Štáhlavy (PM)

ZAS Bečváry a.s, (KO)

Daňhel Miroslav s,r.o. (CB}

ZS Kratonohy a.s, (HK)

Zemědělské družstvo Rosice u Ghrasti (CR)

REGO.GAMA s.r.o, Stezské Pavlovice (BR)

ZOD Zálší okr. Ústí n, Orlicí, stř. Sv. Jiří (UO)

2016

2017

20í8
20,19

22,5

22,4

15,5

20,4

14,9

8,8

7,8

11,4

100,9

105,2

104,5

101,2

198

203

220

39B

260

241

277

226

267

320

350

380

224

258

250

394

16,92

lo,ol

15,63

19,29

14,67
,18,33

17,o2

20,61

15,49

14,37

16,83
,19,08

19,55

18,40

18,53

18,27

zl,ó

28,2

25,3

32,1

26,1

26,8

ól,ó

30,6

3,1,8

31,2

26,4

32,0

28,1

29,2

33,1

31,5

14,21

13,91

13,57

15,23

12,61

15,60

13,40

16,64

12,29

11,50

14,41

,15,09

16,34

15,14

14,75

14,55

22. 10.2020

9, 11.2020

6. 11^ 2020

3. 11. 2020

7. 11. 2020

10. 11. 2020

7. 11.2020

13. 11.2020

19,11.2020

5.11,2020

11. 11. 2020

11. 11 . 2020

3. 11. 2020

12. 11. 2020

29,10,2020

26.10.2020

KOLET|S - poloprovozní pokusy KWS, kukuřice na zrno,2O2O

40 Katalog hybridů kukuřice 2022



pozdní

koňský zub

rovnoměrně
dozrávalící

velmivysoká

9

8

8

Hodnocení dle Bayer; 1-3 náchylné, 4-5 méně odolné,
6*7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odo|né.

- lnterníWs|edky Bayer

siláž:
82 000
rostlin/ha

siláž:
80 000
rostlin/ha

'--' 
',,,

a__.._. .}al Vyznačené oblasti jsou pouze orientačni

ffiffi

@ Nepřekonatelný rekordman ve v,ýnosu siIážní
hmoty; DKC5542 se stal nejv,ýnosnějším hybridem
v čR*.

S zanao siIáží pro bioplynky na jižní Moravě.

S uiZ od střední intenzity pěstování dokáže spolehlivě
zajistit potřeby bioplynové stanice - vysoký obiem
hmoty a extrémně velký podíl zrnav silážní hmotě.

$ tVlotrutné a robustní rostliny, silný kořenovyí systém,
pevná stébla,

§ Nenáročný hybrid, kteqý se dobře přizpůsobuje
půdně-klimatickým podmínkám.



DOPORUČENÁ VÝROBNÍ 0BLAST: 0V0, ŘV0, 0i(RAJOVĚ l(VO

Velmi vzrůstný středně raný hybrid s rekordně vyso-
kým výnosem silážní hmoty na úrovni hybridů s ranosť
FAO 350. Hybrid úrovní stravitelosť vlákniny vysoce vyni-
ká. Kombinací agronomických a zootechnických vlastnosť
naplnil očekávání našich pěstitelů i chovatelů a patřímezi
nejpěstova nější si lážn í hybridy České re pu bli ky,

Doporučený v,ýsevek 85-95 000 semen/ha

počáteční vÝvoi ooooo
odolnost chladu ooooo
odolnostpřísušku O O O O (D

reakcenaintenzitu o o o o o
staygreenefekt OOOOO
vhodnýkpozdnímuseť O O O O O
DlNAc(strav.vlákniny) O O O O O
obsah by-pass škrobu oaooo
setrvání v opt. sušině o

LG3L.277:VÝNosY zELENÉ HMoTY z BĚŽNÝCH PLocH 2020

oooo

podnik okres locha (ha) výnos (t/ha)
skl i zň ová

vlhkost /sušina

ps Jezbořice pardubice 50 59,10

ZOPOS Krchleby Rychnov nad Kněžnou 68 50,30

AgroEnergy CZ Vejprnice plzeň sever 45 45,2o

Bílovská a.s. BíIov plzeň sever 40 43,oo

statek sobětice Klatovy 50 44,5o

Žitretst,l statek a.s. plzeň sever 33 39,50

Agro Bystřice a.s. Jičín 89 63,90 33%

zs Dublovice Příbram 43 64,06 32%

zs Dublovice Příbram 45 52,4t 33%

Rolnická společnost Lesonice, a.s. Třebíč 84 64,62 33%

DVP Ametyst Třebíč 62 49,o2 33%

ZD Rodvínov Jindřichův Hradec 40 43,50

ŠS Žabčice MENDELU Brno venkov 15 43,98 35%

O Lirnagrain Česká republika
1,0 Uvedené výnosy jsou unikátní a vzájemně neporovnatelné z důvodu

rozdílné agrotechnologie a půdněklimaťckých podmínek.



Středně raný velmi dobře olistěný silážní hybrid. Kombi-
nace vysoké stravitelnosti vlákniny a výnosu zaručuje nad-
průměrnou produkci mléka z hektaru. Hybrid vyniká dob-
rým zdravotním stavem a vysokou odolnosť fuzariózám na

stéble i palici. Lze doporučit také ke sklizni technologické
siláže.

sltÁŽ tGA1,| / BtoPtYN / k l Mezilyp

DOPORUČtNÁ VÝROBNí 0BIAST: Řvo, rvo

Vzrůstná novinka se širokými čepelemi listů vykazuje
dlouhou fotosynteťckou aktivitu, silný stay green efekt.
Středně vysoko nasazené palice mají kvalitní zrno s vyso-
kým podílem by-pass škrobu, který se také podílí na kvali-
tě silážní hmoty. Nezklame rychlosť počátečního růstu ani
odolnosť vůči fusáriím v palici.

DOPORUČINÁ VÝROBNÍ 0BLAST: Řvo, rvo

Doporučený výsevek 80-90 000 semen/ha Doporučený výsevek 75-85 000 semen/ha

počátečnívývoj OOOOO
odolnost chladu aoooo
odolnostpřísušku O O O O O
reakcenaintenzitu o o o o o
staygreenefekt OOOOO
vhodnýkpozdnímuseť O O O O O

počáteční vÝvoi ooooo
odolnost chladu ooooo
odolnostpřísušku O O O O O
reakcenaintenzitu o o o o o
stay8reenefekt ooooo
vhodnýkpozdnímusetí O O O O O

DlNAc(strav.vlákniny) O O O O O
obsah by-pass škrobu ooooo
setrvání v opt. sušině o

!G 31.295: VÝNosY ZELENÉ HMoTY z BĚŽNÝCH PLocH 2020

podnik okres
plocha

(ha)
Vynos
(t/ha)

ZAS Mžany Hradec králové 18 64,3o

BONAGRO a.s. Brno venkov 150 49,23

zD vrahovice Prostějov 42 68,60

HD Určice Prostějov 7o 49,oo

zD klenovice Prostějov 46 53,00

ZS Pobečví a.s.
Rokytnice

Přerov 60 55,50

DlNAc(strav.vlákniny) O O O O O
obsah by-pass škrobu ooooo
setrvání v opt. sušině o oooooaoo



.i:§§it+ij.]il §e / lub

DOPORUCiNA VYROBNl 0BLAST: ltv0, KV()

Subťlní kukuřice s typicky zrnovým aspektem. Středně vysoko nasazená
středně dlouhá palice s tenkým vřetenem je vždy dobře dopylená.
Doporučujeme set do vyhřáté půdy, má rychlý jarní start. Vegetačním
projevem je stay green efekt. Prospívá na vláhově jistějších pozemcích,
silně reaguje na intenzifikačnífaktory (hnojení, plečkovánía účinné
odplevelení). Těžké zrno typu zub intenzivně uvolňuje vodu, palice má
dobrou odolnost fusariózám,

počáteční vývoj ooooo
odo|nost chladu ooaoo
odo!nost přísušku aoooo
reakce na intenzitu ooaoo
staygreenefekt oOooO
vhodnýkpozdnímuseť O O O O O

Pokud se soustředíme na ekonomiku pěstování kukuřice
na zrno, pak LG 31.330 je nejlepší volba do teplé řepařské
a také do kukuřičné výrobní oblasti. Nabízí totiž vyvážený
poměr vlastnosť výnos/ranost/vlhkost. Typické vzezření
palic s mezerovitým meziřadím zubů o vysoké objemové
hmotnosti velmi efektivně ztrácí vodu. Tu pak zbytečně
nevozíte z pole, ani nemusíte draze odsoušet.

..,:-'--...,.

',= 
uvo!ňovánívodyzezrna O O O O O

LG 31.330:'r.l'iii.

podnik okres výnos 14 % (t/ha) výnos na průměr pokusu

AGD Miroslav Znojmo 13,3z Lo4%

ROLS Lešany, spol. s r.o. Prostějov 12,37 í.oo%

ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích Vyškov !5,48 Llo%
lng. Franťšek Martin Kolín 15,34 tlz%
Zemědělskó družstvo Újezd u Uničova Olomouc 15,52 99%



NoLFr

B
)§

,§1
> lílc
N

,'m*.

š
Eal\>ř{€
l&

s

§
N
aJ
aJ

§(r)
>qJ

a.
o
a.

\§

a.o
)qJ
§
t4o
§t

Ň§
ffi§

";.;Ť]a,l 
l

,ř :§

-=o!: :.. É ,E
Es,6tL&, Ě'=€

§§.*,§l g €nĚE, ,-E H-EE] i"]*] 
1

EB § š=§§,í.., €= §8Ě5§p
É*€§ ť 5EĚ+t

.§

fic
ňlrř

.>]
(J
3]tioi
:l,I
oi

l

l
]

i
]

]

]

a

Tli
.Cli>i3i
o.]>iF]

§
§<
§
§
aJ
J
§<
§\
§

§



H.5Y Photon
Zrn*vý hybrid d* sueha

ýAntesian

§

§

§

§

§

§eňk§*dní p*p§* hybr§*t"t

Špičkový zrnový hybrid se suchovzdornou technologií
Artesian-'

Prověřený i v suchých podmínkách Mad'arska, Rumunska

Stabilní výnosy a současně veImi dobrá reakce na lntenzitu

Velmi dobré uvolňování vody ze zrr|a - dobrá ekonomika sušení

Vhodný i pro pozdnělší výsevy

Hodně využíván i v tep|ých oblastech S|ovenska pro časné
sklizně

Ť**§:ni*ké par,*snctry:

Výnos zrna

StabiIita výnosů

Reakce na intenzitu

Rychlost uvo|ňování vody

odolnost suchu

0dolnost chIadU

Odolnost poléhání

odolnost fuzáriím klasu

§, Typ zrna:

§ Typ hybridu:

* Výsevek si|áž:

§ Výsevek zrno:

koňský zub

dvoullniový

85 95 tis. semen/ha

75-80 tis. semen/ha

10

= 98
ož s,o
;€ 9,4

: ",
F s,o

ř a,so-
š 8,6

a.4

sY Photon§ sY Dartona
sy lřidium §

§
a]

sY Ulises
'§š

NK Lucius
l]

15.2

E 15,o
o
,14B:

$ l+,o:
d 14,4

ě 14,2

.c> 140

]3 B

20,5

6 SY Zephir

§ sY Dartona

e sY Photon
s s SY Octavius

sy lridium

':
§

NK Lucius

15 ]5 5 16 ]6,5 17

Vlhkost ZIna při Sklizn (%)

21 5

a

22 225 23 235
Vlhkost Zrna při Sk]izni (%)

24 24,5 25

a] konkurenční standard

-&.,

FěsĚite§ská *henakt*rřs§i k* ř:ybr§Su

počáteční růst

Slay-green


